
Rada Miasta Żagań 
Radni 

Protokół nr XVIll/2025 
z XVIII Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 26 sierpnia 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2025 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15 :29 tego 
samego dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta otworzył XVIII sesję Rady Miasta Żagań, przywitał wszystkie 
osoby uczestniczące w XVIII sesji Rady Miasta. Następnie poinformował o nagrywaniu sesji 
oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz 
przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 19 radnych. 

Obecni: 

1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Andrzej Chodań 
4. Krzysztof Dulski 
5. Katarzyna Kara 
6. Katarzyna Kazarnowicz 
7. Małgorzata Klorek 
8. Adriana Kowal 
9. Sebastian Kulesza 
1 O. Mariusz Linkiewicz 
11 . Piotr Łoś 
12. Tomasz Nowak 
13. Krzysztof Omieljańczyk 
14. Krzysztof Sieńko 
15. Tomasz Szewczyk 
16. Krzysztof Świerzko 
17. Piotr Węglik 
18. Jakub Witek 
19. Janusz Żarski 

Nieobecni: 

1. Tomasz K warciński 
2. Marta Nadrzycka-Soczek 

Kworum zostało osiągnięte. 
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Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Krzysztof Blajer złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta 
Żagań. Radny podkreślił, że sama inicjatywa jest dobra, jednakże wyszła opinia prawna, która 
nie jest pozytywna. Dlatego wskazane jest popracowanie nad projektem uchwały, żeby nie 
wydać wadliwego aktu prawnego. W związku z tym poproszono wnioskodawcę o wycofanie z 
porządku obrad powyższego projektu uchwały. 

Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra wyjaśnił, że według opinii prawnej w projekcie 
uchwały są sporne punkty, w tym ryzyko naruszenia dyscypliny finansów publicznych, z uwagi 
na finansowanie zadań nieokreślonych w ustawie o samorządzie gminnym oraz brak 
sprecyzowanych zapisów, kogo uznać za zasłużonego dla Żagania, jaka forma uznawania za 
zasłużonego, forma wyboru, brak szczegółowej procedury, kto by się tymi grobami zajmował. 
Ponieważ projekt uchwały spełniał wymogi formalne, to mógł zostać wprowadzony do 
porządku obrad. 

Radny Piotr Łoś podkreślił, że nie widzi zasadności zdjęcia z porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta 
Żagań. Radny uważa, że po zdjęciu z porządku obrad w/w projektu zostanie on zapomniany, a 
jest wiele grobów, które miasto powinno przyjąć w opiekę lub przekazać administratorowi 
cmentarza. Radny wnioskuje o pozostawienie projektu uchwały w porządku obrad, jedynie 
przegłosowanie zmiany podstawy prawnej. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o opinię prawną i posiedzenia komisji, na których 
projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji, dlaczego wcześniej nie było wątpliwości 
co do zasadności przyjęcia omawianego projektu uchwały. Wyjaśniono, że opinia prawna 
dotycząca omawianego projektu uchwały była udostępniona radnym w dniu 5 sierpnia 2025 r. 
na eSesji. 

Przewodniczący Komisja Gospodarki Miejskiej Jakub Witek poinformował, że 
komisja w sprawie powyższego projektu oddała jeden głos za, pięć wstrzymujących się. 

Po dyskusji Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Krzysztofa Blajera o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia 
programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta Żagań. 

Glosowano w sprawie: 
wniosku radnego Krzysztofa Blajera o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
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Krzysztof Bla jer, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Krzysztof Świerzko, Janusz 
Żarski 
PRZECIW (4) 
Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1 O) 
Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, 
Adriana Kowal, Mariusz Linkiewicz, Tomasz Nowak, Tomasz Szewczyk, Piotr Węglik, 
Jakub Witek 
NIEOBECNI (2) 
Tomasz Kwarciński, Marta Nadrzycka-Soczek 

Wniosek radnego Krzysztofa Blajera został przyjęty. 
Porządek obrad został zmieniony i przyjęty 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miasta Żagań z dnia 24.06.2025 r. 

Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu protokołów na eSesji oraz BIP. 
Brak uwag. 
Protokół został przyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 

Do posiedzenia Rady Miasta dołączyła radna Marta Nadrzycka-Soczek. 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu protokołów z posiedzeń komisji 
stałych na stronie eSesji i BIP. Następnie poprosił przewodniczących Komisji Stałych o krótkie 
przedstawienie tematyki posiedzeń. 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
przedstawił przewodniczący KZiBP Mariusz Linkiewicz. Tematem posiedzenia była analiza 
aktualnej sytuacji oraz stanu gotowości miasta Żagań na ewentualność wystąpienia zagrożenia 
powodziowego. Ponadto poruszono temat bezpieczeństwa dzieci w szkołach oraz 
przygotowania placówek do reagowania w sytuacjach kryzysowych, jak również opiniowano 
projekty uchwał Rady Miasta Żagań. Dodatkowo radni zwrócili uwagę na potrzebę lepszego 
przygotowania szkół na wypadek sytuacji dotyczących zagrożenia zdrowia i życia uczniów. 

Sprawozdanie Komisji Gospodarki Miejskiej przedstawił przewodniczący KGM Jakub 
Witek. Tematem posiedzenia było omówienie funkcjonowania, planów rozwoju, kosztów 
działalności Łużyckiego Centrum Recyklingu w Marszawie, omówienie tematu ochrony 
środowiska i podejmowanych działań na rzecz ograniczenia pyłów, gazów, hałasu oraz 
opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Żagań .. 

Sprawozdanie Komisji Oświaty i Kultury przedstawiła przewodnicząca KOiK 
Katarzyna Kazarnowicz. Podczas posiedzenia zapoznano się z informacją na temat 
przygotowania placówek oświatowo-wychowawczych i obiektów przedszkolnych do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. Ponadto opiniowano projekty uchwał Rady 
Miasta Żagań oraz rozpatrzono pismo skierowane do komisji z prośbą o zwrócenie szczególnej 
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uwagi na problem występowania incydentów agresji w żagańskich szkołach podstawowych. 
Radna uważa, że należy skupić się na profilaktyce, na przeciwdziałaniu czy inicjatywie 
społecznej. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła przewodnicząca KBiF Marta 
Nadrzycka-Soczek. Na posiedzeniu komisji szczegółowo zostały omówione zmiany zawarte 
w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 r., w tym na przebudowę 
kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości w Żaganiu. Ponadto poruszano temat stanu 
finansowego szkół i realizowanych w nich inwestycji, temat zakupu samochodu dla Straży 
Miejskiej oraz opiniowano projekty uchwał Rady Miasta Żagań. 

Radny Tomasz Nowak zapytał, czy Żagań składał wniosek do programu „Razem 
Bezpieczniej". 

Naczelnik WPS Magdalena Augustyniak wyjaśniła, że do wniosku należy dołączyć 
dokumentację wraz z uzasadnieniem i badaniem w kwestii bezpieczeństwa z konsultacjami. 
Temat jest otwarty, program jest kilkuletni. W 2025 r. nie został złożony wniosek z uwagi na 
brak dokumentacji. 

Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra odnosząc się do zapytania radnego Tomasza 
Nowaka podkreślił, że w przypadku wyrażenia woli przez radnych i będą przekazane na to 
środki, to będzie przeprowadzona taka analiza i złożony wniosek. Odnosząc się do tematu 
zakupu samochodu dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu, to zaplanowany jest zakup ze 
środków z PFRONu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko zaznaczył, że temat samochodu dla Straży 
Miejskiej był poruszany z dwa lata wcześniej. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5 

6. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu informacji na stronie eSesji. 

Radny Tomasz Szewczyk poruszył temat Sportowego Klubu Pływackiego „Żaglica", 
pytając czy został pozytywnie wyjaśniony. Następnie zapytał o kąpielisko miejskie i most, 
który miał stanąć do końca sierpnia br., i czy cała inwestycja zakończy się do końca czerwca 
2026 r. Czy terminy zostaną zachowane. 

Radny Sebastian Kulesza w imieniu mieszkańców, poprosił o wymienienie 
podmiotów zajmujących się sprzątaniem ulic w Żaganiu i pielęgnacją zieleni. 

Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra wyjaśnił, że podmiotem, któremu Gmina Żaga11 o 
statusie miejskim zleca utrzymanie porządku i zieleni jest Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania i Robót Drogowych w Żaganiu. 

Radny Piotr Łoś odniósł się do tematu przeprawy przez kanał i uczestnictwa w 
Walnym Zgromadzeniu Wspólników Łużyckiego Centrum Recyklingu. Czy szykują się 
zmiany w cenach za odbiór i gospodarowanie odpadami. 
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Radny Krzysztof Blajer zapytał o dalszy udział Żagania w projekcie z funduszy 
szwajcarskich, czy Żagań wciąż uczestniczy w grze o środki na przebudowę zagospodarowania 
miasta, jak będą wyglądały kolejne kroki, jak ministerstwo widzi miasta znajdujące się na liście 
rezerwowej. 

Radny Tomasz Nowak zapytał o zakończone czynności odbiorowe budowy ul. 
Kazimierza Wielkiego i budowy ul. Chopina, czy nastąpiło rozliczenie z wykonawcami, czy 
zakończone są sprawy finansowe i projekty. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska wyjaśniła, że prace na ul. Kazimierza Wielkiego 
i ul. Chopina zostały zakończone, nastąpiło rozliczenie. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal wyjaśnił, że temat Żaglicy na obecną chwilę jest 
zamknięty. W przypadku basenu, umowa jest zawarta do końca czerwca 2026 r. i wykonawca 
powinien wywiązać się z niej w terminie. Odnośnie cen za odbiór i gospodarowanie odpadami, 
nie szykują się zmiany. W przypadku funduszy szwajcarskich ma nadzieję, że Żagań otrzyma 
środki. Kolejny etap się rozpoczął, zamykane są projekty koncepcyjne, które były otwarte i 
czekają na ocenę. 

7. Informacja dotycząca przygotowania szkól i przedszkoli do roku szkolnego 2025/2026. 

Radny Tomasz Szewczyk odnosząc się do powyższej informacji, podziękował 
dyrektorom, pracownikom szkół za pracę i wkład w ulepszanie i upiększanie szkół. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska poinformowała o wykonaniu w szkołach 
wszystkich zaleceń sanepidu. Stołówki w szkołach będą działały od drugiego tygodnia 
września. Następnie podziękowała dyrektorom, pracownikom szkół, radnym, pracownikom 
OPS za pracę na rzecz szkoły. Przywrócono wszystkie pomieszczenia po remoncie. 

Radny Piotr Łoś zapytał o kończące się umowy o pracę trzech dyrektorów, jak będzie 
rozwiązany problem od 1 września br. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal poinformował o remoncie sali gimnastycznej w 
PSP nr 5 w Żaganiu. W przypadku dyrektorów, zostaną oni powołani. 

Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 7 

8. Informacja z realizacji interpelacji radnych za I półrocze 2025 r. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 8 

9. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2024 roku. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 9 

Przed omawianiem kolejnego punktu posiedzenia, Przewodniczący Rady ogłosił 15 
minutową przerwę. 
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10. Uchwały. 
a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o zmniejszenie wydatków na budowę chodnika przy 
ul. Piłsudskiego, na modernizację kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012" przy 
PSP nr 2 w Żaganiu oraz na remont oranżerii w Żagańskim Pałacu Kultury. Ponadto zapytał o 
wykonanie przyczółków mostu, czy nie lepiej zainwestować w remont istniejącego mostu, 
prosząc o specyfikację oraz o rozstrzygnięcie przetargu i przekazanie placu budowy. 

Radny Piotr Łoś zapytał o ścieżki rowerowe, czy były przeprowadzone rozmowy z 
Burmistrzem Iłowej w sprawie ścieżki z Żagania do nowej, czy są próby realizacji ścieżki w 
kierunku Stypułowa. Ponadto poruszył temat kąpieliska miejskiego. 

Odnosząc się do zapytania dotyczącego przebudowy i remontu obiektów zabytkowych 
w Żaganiu, Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska wyjaśniła, że remont oranżerii jest 
zadaniem wieloletnim, a w bieżącym roku należało zapewnić środki na wkład własny. W 
przypadku modernizacji kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012" przy PSP nr 2 w 
Żaganiu oszczędność wyniknęła po przetargu. Odnosząc się do zmian w wydatkach na 
przebudowę kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 
zmiany mają związek z przeniesieniem części wydatków z 2026 roku na rok 2025 oraz z 
zabezpieczeniem środków na wykonanie przyczółków mostu, który będzie stanowił dojazd do 
placu budowy, na bieżącą konserwację i nadzór nad eksploatacją mostu w czasie trwania 
inwestycji. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal wyjaśnił, że po podjęciu uchwał zostanie 
uruchomiony przetarg na oranżerię. W przypadku ul. Piłsudskiego odstąpiono od realizacji 
inwestycji. Na następną sesję będą przedstawione projekty na opracowanie m. in. projektów 
technicznych na przebudowę takich ulic jak ulica Piłsudskiego czy Rzeźnicka. Odnośnie ścieżki 
rowerowej w kierunku Iłowej, trwają ścisłe prace z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Po 
przygotowaniu wszystkich elementów, będzie uruchomiony przetarg. W przypadku ścieżki 
rowerowej do Stypułowa, to starostwo powiatowe ściśle współpracuje z Gminą Wiejską, 
ponieważ przez ich teren ma przebiegać w/w ścieżka. Odnosząc się do kąpieliska Burmistrz 
Miasta wyjaśnił, że modernizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj" oraz że uzyskano 
zgodę Konserwatora Lubuskiego Zabytków na projekt zamienny. 

Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra odnosząc się do zapytania radnego Sebastiana 
Kuleszy w kwestii mostu poinformował, że miasto jest na etapie zlecenia ekspertyzy mostu na 
polecenie Inspektora Budownictwa. Ponadto toczy się postępowanie w WSA o własność tego 
mostu, pomiędzy Gminą Żagań o statusie miejskim, a Polską Grupą Energetyczną (PGE). Dużo 
wyższe koszty powstałyby przy przebudowie starego mostu, niż przy postawieniu 
tymczasowego. 
Po dyskusji Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
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Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, 
Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak 

Uchwała została przyjęta. 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2025 - 2038. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żaga11 o statusie miejskim na lata 2025 
- 2038. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, 
Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Sebastian Kulesza, Tomasz Nowak 

Uchwała została przyjęta. 

c) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 2) 

Radny Tomasz Nowak zapytał o zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Żaganiu 
oraz zakup samochodu dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. Z jakiego programu lub z 
jakich środków planowany jest zakup samochodu dla OPS, czy będzie wkład własny. Czy od 
lutego zrobiono coś w tym temacie. 

Komendant Straży Miejskiej Sławomir Borecki wyjaśnił, że samochód Straży 
Miejskiej jest podstawowym narzędziem pracy. 
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Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra w kwestii samochodu dla OPS w Żaganiu 
poinformował, że środki mają być pozyskane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z 
programu Aktywny Samorząd. 

Radny Piotr Łoś zapytał dyrektora OPS, czy na obecną chwilę niezbędny jest zakup 
samochodu, czy obecny jest bezpieczny dla dzieci. 

Dyrektor OPS Piotr Puchalski wyjaśnił, że ośrodek szuka programów, które 
dofinansują zakup nowego auta. Obecny samochód ze względu na przebieg i wiek wymaga 
wymiany. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 2). 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK O-LOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna 
Kazarnowicz, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, 
Marta Nadrzycka-Soczek, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (1) 
Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Katarzyna Kara, Małgorzata Klorek, Tomasz Nowak 

Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Janusz Żarski 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

e) w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6- letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań o 
statusie miejskim. 

Radny Andrzej Chodań zapytał o jakiej ilości grup jest mowa oraz jakiego typu będą 
oszczędności w skali miesiąca. Radny uważa, że jeśli organ prowadzący ma stanowisko, że nie 
tworzy grup mieszanych, to tego nie robi i w takim przypadku powyższa uchwała jest uchwałą 
martwą. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że w uchwale wpisane są 
oszczędności w kontekście ilości godzin. Grupy mieszane dzieci pięcie-sześcioletnich nie są 
grupami wskazanymi i najlepiej, żeby takich grup nie było. Gmina musi ustalić wymiar godzin 
we wszystkich grupach taki sam. Powyższa uchwała powoduje ograniczenie grup mieszanych, 
gdyż różnica w rozwoju dzieci jest bardzo duża. Ze względu, iż w poprzedniej uchwale 
wskazano procentowe udziały dzieci w grupach, dlatego Rada Miasta określa jednoznacznie 
poziom ilości godzin tygodniowych. Ponadto. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w 
Żaganiu oraz Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Zielonej Górze wyraziły pozytywną 
opinię powyższej uchwały. 

Radna Małgorzata Klorek zapytała, ile miasto pozyska pieniędzy, następnie 
stwierdziła, że grupy mieszane będą musiały być tworzone ze względu na mniejszą ilość dzieci. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób zwiększenie pensum 
nauczycielowi w grupie sześcioletniej spowoduje, że nie będzie grup mieszanych. 
Po dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i 
innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci 
młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imie1me: 
ZA (9) 
Krzysztof Blajer, Katarzyna Kazarnowicz, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Janusz Żarski 
PRZECIW (5) 
Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, 
Tomasz Nowak, Piotr Węglik 
NIEOBECNI (1) 
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Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Janusz Żarski 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Blajer, Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski, Marta Nadrzycka-Soczek 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek głos oddała ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 
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h) w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta 
dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2025. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2025. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

i)w sprawie nadania nazwy skweru na terenie miasta Żagań. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał, kto był pomysłodawcą zmiany nazwy skweru. 
Ponadto poruszył temat podpisywania uzasadnień do projektów uchwał. 

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że wszystkie kwestie nazwy skweru były uzgadniane ze 
społecznością wojskową, a uzasadnienia do projektów uchwał podpisywane są przez 
burmistrza, pracownika merytorycznego. 

Głosowano w sprawie: 
nadania nazwy skweru na terenie miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
K warciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 
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j) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu. 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

k) w sprawie nadania medalu "Zasłużony dla Miasta Żagania". 
Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
nadania medalu "Zasłużony dla Miasta Żagania". 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Katarzyna Kara, Małgorzata 
Klorek, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta 
Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz 
Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (2) 
Krzysztof Dulski, Adriana Kowal 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Katarzyna Kazarnowicz 

Radna Adriana Kowal głos oddała ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 
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11. Wolne wnioski i informacje. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska odnosząc się do zapytania na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów wyjaśniła, że plac zabaw w PSP nr 3 będzie budowany ze środków 
PGE. Na obecną chwilę nie wróciła do urzędu podpisana umowa z PGE, po jej otrzymaniu 
zostaną zaproponowane zmiany w budżecie i wtedy mogą rozpocząć się jakiekolwiek prace 
związane z budową placu zabaw. 

Radny Krzysztof Dulski poinformował o otrzymaniu dofinansowania z programu 
„ Wspólnie dla dziedzictwa" sfinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na opracowanie stanu zabytków, w tym wieżę Bismarcka i wzgórze Belaria oraz 
zapewnienie wolontariuszom zbędnych narzędzi, środków ochrony. Zaprosił mieszkańców, 
prezesów spółek do włączenia się w powyższą inicjatywę. Ponadto radny powiedział o 
pozyskaniu środków z Narodowego Instytutu Wolności w ramach programu małych 
społeczności, na powstanie w Żagańskim Pałacu Kultury tzw. Archiwum Pamięci. 

Radny Tomasz Szewczyk zwrócił się do prezesa Areny Żagań pytając o dochody i 
koszty spółki w ostatnich trzech latach. Radny uważa, że przy lepszym zarządzaniu straty będą 
troszkę mniejsze. Radny zapytał prezesa Areny o plany, działania, które pozwolą zmniejszyć 
straty oraz o Żaglicę,jak będzie wyglądała dalsza współpraca. Dodatkowo radny poruszył temat 
schroniska dla psów w Żaganiu. 

W odpowiedzi prezes Areny Żagań Łukasz Kudła wyjaśnił, że spółka od momentu 
powołania generuje stratę i co roku przedstawiane jest sprawozdanie. W przeciągu trzech lat 
strata jest zmniejszana. Plany są i będzie je można omówić na posiedzeniu komisji, a nie Rady 
Miasta. Temat Żaglicy uważa za zamknięty, kierując się przede wszystkim dobrem dzieci, 
zaproponowano alternatywne możliwości doskonalenia pływania na żagańskiej Arenie. 

Radny Krzysztof Blajer poprosił radną Martę Nadrzycką-Soczek, która jest 
przedstawicielem w Związku Powiatowo-Gminnym Powiatu Żagańskiego, o wyjaśnienie 
tematu lokalnego transportu publicznego, na jakim etapie jest umowa na realizację przewozów 
na zlecenie związku przez miejską spółkę MZK, czy została zawarta taka umowa, w jaki sposób 
zabezpieczona jest ciągłość realizacji usług, jaka to forma prawna. Jeśli nie ma takiej umowy, 
to z czego wynikają problemy, że do tej pory jej nie zawarto, na realizację usług przewozu. Czy 
związek zakupił nowe autobusy i kiedy planowane jest przekazanie ich do spółki MZK. 
Dodatkowo zapytał o kontrole zewnętrzne w Związku Powiatowo-Gminnym Powiatu 

Żagańskiego, jaki podmiot dokonywał kontrole, czego dotyczyły i jakie były jej wyniki. Czy w 
ostatnim czasie były podejmowane uchwały, ważne z punktu widzenia interesów miasta, 
ochrony interesów mieszkańców, spółki MZK. Dodatkowo odniósł się do tematu schroniska 
dla psów. 

Radna Adriana Kowal zapytała w ilu Zgromadzeniach Związku Powiatowo­ 
Gminnego uczestniczyła radna Marta Nadrzycka-Soczek. Ponadto skierowała wniosek do 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w sprawie dokonania 
oceny miejsc ewakuacji, schronów oraz przejść dla pieszych w mieście. Dodatkowo radna 
zaprosiła do zobaczenia schroniska dla psów w Żaganiu i zapoznania się z pracą wolontariusza. 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek odnosząc się do pytań radnego Krzysztofa Blajera i 
radnej Adriany Kowal, zaproponowała przekazanie takiej informacji wszystkim na piśmie. 
Radna wyjaśniła, że brak uczestniczenia w spotkaniach niekoniecznie wiąże się z tym, że nie 
pobiera informacji bezpośrednio od członków zarządu tego stowarzyszenia. 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko poprosił, aby zgłoszone wnioski złożyć na 
piśmie w Biurze Rady. 

Radny Jakub Witek w imieniu organizatorów zaprosił na festyn przy kościele św. 
Krzyża. 

Radna Małgorzata Klorek nawiązując do wniosku radnej Adriany Kowal zapytała 
Komendanta Straży Miejskiej Sławomira Boreckiego o schrony, ile ich mamy, w jakich 
miejscach. Dodatkowo odniosła się do tematu Żaglicy i Areny Żagań. Prezes Areny wyjaśnił, 
że dla dobra dzieci zaproponowano inne rozwiązania. Ponadto radna zaproponowała 
Burmistrzowi Miasta, zaproszenie radnych i poprzednią władzę do odwiedzenia Przedszkola nr 
6 w Żaganiu. 

Radny Sebastian Kulesza odnosząc się do wniosku radnej Adriany Kowal podkreślił, 
że w Polsce są osoby i służby, które zajmują się bezpieczeństwem ludzi. Ostatnie 
inwentaryzacje schronów były dokonane w latach 2022-2023 przez Państwowa Straż Pożarną. 
Ponadto poprosił prezesa MPOiRD o wymienienie podmiotów zajmujących się sprzątaniem i 
pielęgnacją zieleni w mieście. Dodatkowo zapytał o gazony z kwiatami na słupach 
oświetleniowych. Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra wyjaśnił, że trwa modernizacja zieleni w 
mieście. W przypadku sprzątania i pielęgnacji zieleni zlecone jest to pięciu podmiotom z 
Żagania. 

Radny Piotr Łoś odnosząc się do wniosku radnej poinformował o złożonej wcześniej 
interpelacji w sprawie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Następnie zapytał o 
umowę ze schroniskiem w Żarach i uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami, która 
miała być podejmowana na sierpniowej sesji. Wyjaśniono, że ze względu na brak opinii lekarza 
weterynarii, projekt uchwały zostanie przedłożony we wrześniu na sesję. 

Radny Krzysztof Świerzko w odniesieniu do zapytania radnego Sebastiana Kuleszy, 
poinformował o złożeniu interpelacji w sprawie gazonów na słupach oświetleniowych. 

Radny Tomasz Nowak przypomniał o głosowaniu nad Budżetem Obywatelskim, które 
odbywa się drogą internetową lub papierowo w Urzędzie Miasta. 

Radny Mariusz Linkiewicz podziękował w swoim imieniu i osób tworzących 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za pomoc w trzeciej inicjatywie Skate JAM w Żaganiu. 
Następnie zaprosił na Narodowe Czytanie na podzamczu ŻPK oraz podziękował wszystkim 
służbom biorącym udział w akcji ratowniczo-gaśniczej na ul. Libelta. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal odnosząc się do parkingu przy PSP nr 5 
poinformował, że dyrektor szkoły z niego zrezygnowała, za to będą wyremontowane dwie sale 
gimnastyczne. W przypadku Areny strata jest stratą papierową, a nie finansową i w 2028 r. 
straty tej nie będzie. Przekazywanie środków na kapitały dla Areny powoduje takie koszty, a 
jest to spowodowane tym, że ustawa o finansach publicznych jest tak rygorystyczna. W 
przypadku Związku Powiatowo-Gminnego są uwagi do jego funkcjonowania, umowa z MZK 
zawarta jest do końca roku. Dodatkowo Burmistrz Miasta poinformował o pozyskiwaniu 
finansowania na projekt z Krajowego Planu Odbudowy (KPO), na nowe elektryczne autobusy. 
Następnie podziękował za zaangażowanie w wolontariat, który się rozwinął w mieście (np. 
jadłodzielnie, schronisko dla psów, koci azyl). Zielenią miejską zajmuje się zatrudniony 
architekt krajobrazu. Na koniec zaprosił na Jarmark Michała. 

Odnosząc się do słów Burmistrza Miasta radny Tomasz Szewczyk podkreślił, że 
dyrektor szkoły wybrała pilniejszą potrzebę, a w przypadku finansów Areny prawdopodobnie 
zawnioskuje do komisji rewizyjnej o ujęcie w przyszłorocznym planie szczegółową kontrolę. 
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Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra odnosząc się do tematu MZK i Związku 
Powiatowo-Gminnego powiedział, że umowa wieloletnia jest w trakcie przygotowania. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko powiedział o organizowaniu razem z 
Burmistrzem Miasta i dyrektorem Żagańskiego Pałacu Kultury wernisażu, wystawy związanej 
z Janem Pawłem II. 
Na koniec Przewodniczący Rady poinformował o kolejnym posiedzeniu Rady Miasta Żagań, 
które zaplanowane jest na 23 września 2025 r., na godzinę 12:00 w Żagańskim Pałacu Kultury, 
w sali Kurlandzkiej. 

12. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął XVIII sesję Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Żagań 
PRZEW~DNl~ZĄCY 
fo/'Y 'ą-sta..Z~ 
/ffr~ysztW;eńlw 
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